
Tarptautinio Erasmus+ projekto „Europe in S.H.A.P.E.“ projektinis susitikimas Suomijoje

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Kovas 2020 14:26

  

  

  

  

Kovo 9-13 dienomis Suomijoje, Heinolos mieste įvyko antrasis tarptautinio Erasmus+ projekto
„Europe in S.H.A.P.E.“ susitikimas. Jame dalyvavo 4 šalių – Čekijos, Švedijos, Suomijos ir
Lietuvos atstovai. „Atžalyno“ pagrindinę mokyklą atstovavo šeši 6-8 klasių mokiniai bei du juos
lydintys mokytojai.

      

  

Pirmąją projektinio susitikimo dieną, po pasveikinimo ceremonijos, mokytojai ir mokiniai

 1 / 6



Tarptautinio Erasmus+ projekto „Europe in S.H.A.P.E.“ projektinis susitikimas Suomijoje

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Kovas 2020 14:26

apžiūrėjo mokyklą ir jos aplinką. Jyrängön koulu pradinėje mokykloje mokosi 1-6 klasių
mokiniai. Mokykla priklauso „Schools on the move“ (judriųjų mokyklų) tinklui, todėl ypatingas
dėmesys skiriamas aktyviosioms veikloms. Dalį pamokos laiko mokiniai praleidžia sėdėdami ant
pripučiamų kamuolių ar užduotis atlieka stovėdami. Visų pertraukų metu mokiniai ir mokytojai
eina į lauką, žaidžia žaidimus, organizuoja estafetes. Daug pamokų vyksta ne klasėse, o šalia
esančiame miške ar prie upės. Pirmąją vizito dieną turėjome galimybę išbandyti aktyviąsias
suomių parengtas pamokas – keliavome į mišką, atlikome aktyvias kūrybines užduotis, o
atsipalaidavome piešdami ir užkandžiaudami lauže keptomis dešrelėmis.

  

  

  

  

                 Viso vizito metu, dirbdami grupėse, projekto dalyviai dalyvavo veiklose, susijusiose
su projekto tema – sportas, sveikata, priklausomybės, prevencija ir švietimas. Lankėmės
jaunimo klube, kur mokiniai ir jauni žmonės gali saugiai praleisti laiką, pabendrauti, pažaisti ar
gauti pagalbą (pvz. ieškant darbo). Ypatingą įspūdį paliko miesto biblioteka, kurioje žaidėme
interaktyvų žaidimą naudodami QR kodus. Biblioteka glaudžiai bendradarbiauja su miesto
mokyklomis, turi savo mobilų autobusą, kuris, mokytojui pasikvietus, gali atvažiuoti į mokyklos
kiemą, o vaikai pasinaudoti autobuse esančiomis priemonėmis.

  

 2 / 6



Tarptautinio Erasmus+ projekto „Europe in S.H.A.P.E.“ projektinis susitikimas Suomijoje

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Kovas 2020 14:26

Daug emocijų sukėlė krepšinio treniruotė YMCA krepšinio centre, kurių metu mokiniai
demonstravo taiklumą mėtydami į krepšį. Mus pradžiugino šlovės galerijoje rastas krepšinio
kamuolys su A.Sabonio parašu bei jo nuotrauka.

  

  

  

Trečiadienį, kovo 11 d. Lietuvos komanda partneriams parengė trumpą programą, kurios metu
pasidžiaugėme, kad jau 30 metų gyvename nepriklausomoje Lietuvoje. Mūsų draugai ne tik
išgirdo lietuvišką muzikinį kūrinį bei sutartinę, bet paragavo ir lietuviškų saldumynų.

  

 3 / 6



Tarptautinio Erasmus+ projekto „Europe in S.H.A.P.E.“ projektinis susitikimas Suomijoje

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Kovas 2020 14:26

    Trečiadienį lankėmės slidžių muziejuje bei šuolių su slidėmis trąsoje Lahčio mieste. Slidžiųmuziejuje gidė aprodė eksponatus, nustebino, kad kai kurių slidžių amžius siekia net 500 metų.Susipažinome su garsiausiais Suomijos žiemos sportų sportininkais, išgirdome daugnuotaikingų istorijų apie jų pergales bei turėjome galimybę išbandyti virtualius šuolius suslidėmis. Atsipalaidavome batutų parke ir treniruoklių salėje.  

   

 4 / 6



Tarptautinio Erasmus+ projekto „Europe in S.H.A.P.E.“ projektinis susitikimas Suomijoje

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Kovas 2020 14:26

    Ketvirtadienį mokykloje dalyvavome fizinės ir psichinės sveikatos stiprinimo veiklose. Veiklųmetu projekto dalyviai atliko kūrybines dailės užduotis, mokėsi įdomių aktyviųjų žaidimų beiilsėjosi masažų užsiėmimuose. Edukacinių veiklų metu suomių mokiniai pristatė savo šalį, josžymiausius žmones bei pateikė įdomiausius faktus apie Suomiją bei Heinolą. Mokytojai lankėsiKirkonkylän mokykloje, kur dalyvavo Suomijos mokyklų sistemos pristatyme.    

 5 / 6



Tarptautinio Erasmus+ projekto „Europe in S.H.A.P.E.“ projektinis susitikimas Suomijoje

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Kovas 2020 14:26

  

    Antrojo projektinio susitikimo metu mokiniai pagilino savo žinias apie sveiką gyvenimo būdą,išbandė įvairias atsipalaidavimo technikas, patobulino kalbos bei bendravimo kompetencijas.  Trečiasis projekto susitikimas vyks Švedijoje spalio 5-9 dienomis.  Erasmus+ projekto „Europe in S.H.A.P.E.“ koordinatorė J.Bukienė

 6 / 6


